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بسكتبال مردان در اولويت!

تیم ملی بسکتبال سه نفره زنان ایران در مسابقات 
انتخابی المپیک که به میزبانی اتریش برگزارشد، 
شرکت کرد و با چهار شکست پیاپی از دور رقابت ها 
حذف شد. ملی پوشــان ایران در اولین دیدار خود 
مقابل ژاپن بــا نتیجه ۲۱ بر ۴ شکســت خوردند، 
در دومین دیدار ۲۱ بر ۲۰ مغلوب تایلند شــدند، 
در ســومین دیدار نتیجه را ۱۷ بر ۷ بــه اوکراین 
واگذار کردند و در آخرین مســابقه هم با حســاب 
۲۲ بر ۲ مقابل استرالیا شکســت خوردند. فریده 
شــجاعی نایب رییس بانوان فدراسیون بسکتبال 
در مورد عملکرد ضعیف تیم ملی در این مسابقات 
گفت:»انتظار نداشتیم بازیکنان ما تیم های صاحب 
نام جهان را شکست بدهند اما دل مان می خواست 
بهتر از این بازی کنند. به هر حال گاهی شــرایطی 
پیش می آید که بازیکنان نمی توانند بازی خود را 
ارائه بدهند و وقتی امکانات بقیه تیم ها را می بینند، 
تحت تاثیر قرار می گیرند. ما هم در زمان شیوع کرونا 
نتوانستیم اردوهای خوبی برایشان تدارک ببینیم، 
اما امیدوارم در مسابقات مجارستان جبران کنند و 
بازی های بهتری ارائه بدهند.« او در واکنش به این 
انتقاد که فدراسیون برنامه دقیقی برای بسکتبال 
سه نفره ندارد و برای رفع تکلیف تیم را به مسابقات 
اعزام می کند، گفت:»تیم مردان در کوران رفتن به 
المپیک است و به همین دلیل در اولویت فدراسیون 
قرار دارد. به ما می گویند معلوم نیســت ســهمیه 
بگیرید، در نتیجه برای زنان خیلی هزینه نمی کنند. 
البته اسپانسرهای زیادی گرفته ایم و کمیته ملی 
المپیک هم کمک کرده تا توانسته ایم این حد جلو 
برویم. تیم هایی مثل ژاپن و استرالیا سال ها هزینه 
کرده اند اما ما این کار را انجام نداده ایم و اکنون هم 

امکانش کم است.« 
    

IOC حذف احمدي از بورسيه
کمیته بین المللی المپیک از ســال ۹۸ به ۱۰ 
ورزشــکار ایرانی ماهانه ۵۰۰ دلار پرداخت کرد تا 
این افراد برای کسب سهمیه المپیک المپیک توکیو 
آماده شــوند. با تعویق بازی ها نیز بورسیه تمدید 
شد. کیکاووس ســعیدی درباره اینکه چه مدت از 
پرداخت بورسیه IOC به ورزشکاران باقی مانده 
است، گفت:»بورسیه ها تا بهمن سال ۹۹ پرداخت 
شــد و یک نوبت چهارماهه دیگر باقی مانده که در 
حال گرفتن گزارش از IOC هستیم؛ سپس مجوز 
پرداخت این چهار ماه را می گیریم و با ورزشکاران 
 IOC تسویه حساب می کنیم.« او در پاسخ به این که
تا چه زمانی بورسیه ها را پرداخت می کند و کسی 
بوده که از فهرست ایران حذف شود، گفت:»تا قبل 
از المپیک برای کسانی که موفق به کسب سهمیه 
شده اند، پرداخت می کند و کسانی که سهمیه نگرفته 
باشند حذف می شوند. در حال حاضر الهه احمدی به 
دلیل اینکه سهمیه نگرفت، از فهرست بورسیه ها 

حذف شده است.« 
    

 آخرين رقابت المپيكي كاراته 
در پاريس

آخرین مرحله از رقابت هــای کاراته انتخابی 
المپیــک، ۲۱ خردادماه به میزبانی فرانســه در 
ســالن »پیردوکوبرتن« شــهر پاریس برگزار 
خواهد شد. ۴۹۱ کاراته کا از ۹۷ کشور برای کسب 
سهمیه مستقیم المپیک به مدت سه روز در سه 
وزن المپیکی کومیته و کاتای انفرادی مردان و 
زنان به رقابت خواهند پرداخت. کشورهایی که 
موفق به کسب سهمیه المپیک از طریق سیستم 
رنکینگ در هر یک بخش ها نشده اند کاراته کاهای 
خود را روانه پاریس می کنند. تیم ملی ایران که 
موفق به کسب چهار ســهمیه المپیک شده، در 
چهار بخش دیگــر کاراته کاهای خــود را برای 
افزایش سهمیه های خود روانه پاریس می کند. 
امیرمهــدی زاده در وزن ۶۷- کیلوگــرم، رزیتا 
علیپــور در وزن ۶۱- کیلوگرم، فاطمه صادقی و 
ابوالفضل شــهرجردی هم در کاتای انفرادی در 
این مسابقات روی تاتامی می روند. این مسابقات 
در دو بخش حذفی و گروهی برگزار خواهد شد 
که در پایان رقابت های حذفی، دو کاراته کایی که 
به دیدار نهایی راه یافته به همراه دو کاراته کایی 
که در گروه شــانس مجدد بهتریــن عملکرد را 
داشته اند، پس از یک ساعت استراحت به صورت 
دوره ای پیکار کرده و در پایان، نفرات اول تا سوم 
بر اساس بیشــترین امتیاز کســب شده ضمن 
کسب مدال طلا، نقره و برنز، بلیت سفر به توکیو 

را دریافت می کنند.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

تیم ملی آنقدر لژیونر دارد که 
قرار گرفتن تعداد فراوانی از آنها 
در ترکیب اصلی کاملا بدیهی به 
نظر می  رسد اما پیش بینی می شود 
حدود هشت نفر از 11 ستاره فیکس 
تیم ملی را مهره های شــاغل در 
لیگ هــای اروپایی تشــکیل 
بدهند. تیم ملی هنــوز با دراگان 
در یک مســابقه »رسمی« ظاهر 
نشده و اولین محک های رسمی 
این مربی به ســرعت خودشان را 
نشان خواهند داد. شاید انتخاب 
11 بازیکن نهایی در بین همه این 
ســتاره ها، مهم ترین چالش این 
روزهای سرمربی تیم ملی باشد. 

مردی که از همه، به تیم نزدیک تر 
است و بهتر از هر کسی می تواند 
ساختار و چینش نهایی تیم ملی را 
انتخاب کند. آن چه در این گزارش 
می خوانید، حدس و گمانی است که 
درباره ترکیب تیم ملی در چهار بازی 

حساس پیش رو داریم.
    

سنگربان: علیرضا
حالا اصلا وقت مناسبی بری ایجاد 
یک تغییر بزرگ در تیم ملی نیســت و 
عوض کردن دروازه بان در چنین مقطعی، 
یک ریســک کلیدی به نظر می رسد. 
علاوه بر این، نباید فراموش کرد که در 
فوتبال ایران هنوز هیــچ دروازه بانی به 
استانداردهای علیرضا بیرانوند نرسیده 
است. او در مسابقه دوستانه آخر تیم ملی 

با اسکوچیچ هم نشان داد که شایستگی 
کافی برای ایستادن در چنین جایگاهی 
را دارد. حتی اگر در تیم باشــگاهی اش 
در فوتبال اروپا نیمکت نشــین شــده 
باشــد. به نظر می رســد امیر عابدزاده 
نزدیک ترین تهدید برای بیرو به حساب 
بیاید اما امیر هم مثل پیــام نیازمند و 
اخباری، تجربه ملی پروپیمانی ندارد و 
به همین خاطر در این مقطع، انتخاب 
مطلوبی برای ایستادن روی خط دروازه 
نخواهد بود. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
علیرضا گلر اصلی ایران برای چهار دیدار 
سرنوشت ساز در این مرحله از مقدماتی 

جام جهانی خواهد بود.
 خط دفاع: صادق، شجاع،

 حسین و میلاد
انتخاب یک زوج ایده آل برای قلب 

دفاع، یکــی از مهم ترین تصمیم هایی 
اســت که دراگان اسکوچیچ باید ظرف 
روزهای آینده بگیرد. به نظر می رســد 
سه بازیکن بیشتر از دیگران برای فیکس 
شدن در این نقطه از زمین شانس داشته 
باشند اما در نهایت اسکوچیچ باید از بین 
خلیــل زاده، پورعلی گنجی و کنعانی، 
نهایتا دو نفر را انتخاب کند. از آن جایی 
که مســاله »هماهنگی« همیشه برای 
انتخاب مدافعان وسط کلیدی است و 
تیم اسکوچیچ دیگر زمانی برای ایجاد 
هماهنگــی در خط دفاعی نــدارد، به 
احتمال بسیار زیاد شجاع و کنعانی که 
قبلا در پرسپولیس با هم همبازی بوده اند 
و درک متقابلــی از بازی هم به دســت 
آورده اند، در کنار هم به میدان خواهند 
رفت. در ســمت راست خط دفاعی هم 

به نظر می رســد صادق محرمی که در 
لیگ کرواسی توپ می زند، فوتبالیست 
موردعلاقه ســرمربی کروات تیم ملی 
است. در سمت چپ هم عملا یک مدافع 
چپ تخصصی وجــود دارد و آن میلاد 
محمدی است. البته اســکوچیچ اگر 
بخواهد کمی شجاعانه تر تصمیم بگیرد، 
می تواند احســان حاج صفی یا وحید 
امیری را در این نقطه به زمین بفرستد اما 
شاید میلاد، انتخاب مطمئن تری برای 

تیم ملی باشد.
 خط هافبک: سعید، 

احسان و احمد
در دوران کی روش، سعید عزت اللهی 
حقیقتا یک مهره بدون جانشین برای تیم 
ملی محسوب می شد. شاید او این اواخر 
اردوهای ملی را از دست داده باشد اما با 
توجه به فصل خوبی که در لیگ دانمارک 
پشت سر گذاشــته، احتمالا به ترکیب 
اصلی تیم ملی برمی گردد. روی دست او 
هم احتمالا دو بازیکن دیگر توپ خواهند 
زد. احسان حاج صفی، کاپیتان تیم ملی 
اســت و به عنوان یک مهــره پرتجربه، 
به کار این تیم خواهــد آمد. انتخاب نفر 
ســوم در میانه میدان امــا یک تصمیم 
دشوارتر برای اسکوچیچ خواهد بود. به 
نظر می رسد احمد نوراللهی با توجه به 
عملکرد ایده آلش در ترکیب پرسپولیس و 
همچنین درخششی که در همین مرحله 
از مقدماتی جام جهانی داشته، بخشی 
از ترکیب ثابت تیم ملی خواهد بود. اگر 
اسکوچیچ تصمیم به نمایش هجومی تری 
بگیرد، سامان قدوس هم می تواند در این 
پست به تیم ملی کمک کند. در حقیقت 
همه چیز به استراتژی خاص این مربی 
بستگی خواهد داشت. در شرایط عادی 
اما احمد می تواند بخشی از ترکیب ۱۱ 

نفره تیم ملی باشد. 

 خط حمله: علیرضا، 
مهدی و سردار 

تیم ملی در این مرحله، دیگر هیچ 
فرصتی برای لغزش و اشــتباه ندارد. 
پس طبیعی اســت که پرتجربه ترین 
بازیکن ها شانس خوبی برای قرار گرفتن 
در ترکیب اصلی این تیم دارند. چراکه 
تجربه بالاتر، احتمال وقوع اشتباه را کم تر 
می کند. اگر قرار به استفاده از یک مهاجم 
مرکزی و دو بازیکن در کنار او باشــد، 
به احتمال زیاد سردار مهاجم مرکزی 
خواهد بود و مهــدی طارمی و علیرضا 
جهانبخش در دو سمت برای این تیم 
به میدان می روند. اگر دراگان به تکنیک 
و حمل توپ اهمیت بیشــتری بدهد، 
ممکن است علی قلی زاده را در راست، 
مهدی قایدی را در چپ و مهدی طارمی 
را به عنوان مهاجم نوک به زمین بفرستد 
اما بعید است این مربی، قید وزنه های 
بسیار مهمی مثل آزمون و جهانبخش 
را بزند و از این ستاره ها در فهرست ۱۱ 
نفره تیمش استفاده نکند. پس علیرضا، 
مهدی و سردار شــانس بیشتری برای 
ایســتادن در ترکیب ثابــت تیم ملی 

خواهند داشت.

بررسی ترکیب احتمالی تیم دراگان

روی کاکل لژیونرها! 

اتفاق روز

چهره به چهره

 بعد از مدت هــا دوری از والیبال و هیجانش، 
تیم ملی بالاخره به میدان مبارزه برگشت و اولین 
بازی اش در لیگ جهانی را روبه روی ژاپن پشت 
سر گذاشت. مسابقه ای که البته نتیجه اش اصلا 
برای هواداران والیبال در ایران خوشایند به نظر 
نمی رسید. ایران در جدال با رقیب آسیایی اش، 
آماده نشان نداد و شــاید اگر در والیبال »سه بر 
صفر« بدترین نتیجه ممکن محسوب نمی شد، 
حتی نتیجه بدتر و شکســت تلخ تــری را هم 
تجربه می کرد! با این وجود نــوع واکنش ها به 
این شکســت هم در نوع خودش عجیب به نظر 
می رســد. تیم ملی نه از یــک تورنمنت حذف 
شــده و نه یک فرصت بزرگ را از دســت داده 
اســت. تیم ملی فقط یک بازی را واگذار کرده و 
این اتفاق، برای بزرگ ترین قدرت های جهانی 
هم رخ می دهد. شاید اینکه به حریفی مثل ژاپن 

باخته ایم، نگران کننده باشد اما به هر حال باید 
بپذیریم که سرعت پیشرفت والیبال در کشوری 
مثل ژاپن هم فراتر از حد انتظار بوده اســت. در 
شــرایط فعلی، دلیلی برای ناامیدی از این تیم 
وجود ندارد. تیم ملی با یکی از بزرگ ترین مربیان 
والیبال در دنیا قرارداد امضا کرده است. چهره ای 
که اتفاقا »متخصص« تغییر دادن شرایط است. 
اگر آلکنو را نمی شناســید، کافی است بدانید 
که این مربی در فینــال المپیک با چند تصمیم 
خیره کننده، شکست در دو ست اول روبه روی 
برزیل را با برد و مدال طلای تاریخی عوض کرد. 
او به لحاظ رزومه کاری، بهترین مربی به شــمار 
می رود که در تمام تاریــخ والیبال ایران هدایت 
تیم ملی را بر عهده داشــته است. پس نمی شود 
تنها با یک بازی، به قضــاوت عملکرد این مربی 
پرداخت. علاوه بر این، نبایــد فراموش کرد که 

تیم ملــی والیبال ایران حتــی در رویایی ترین 
روزهایش با خولیو ولاسکو، معمولا شروع خوبی 
در رقابت های لیگ جهانی نداشــت و همیشه 
دیدارهایش را با شکست شروع می کرد. این نکته 
را هم نباید به سادگی از یاد برد که به دلیل کرونا و 
همه ماجراهای متصل به آن، این تیم برای مدت 
بســیار زیادی از میادین دور بوده است. طبیعتا 
همه این نفرات به زمان نیاز دارند تا دوباره به فرم 
مطلوب برگردند. این رقابت ها تنها یک آزمون 
برای آماده سازی شرکت در المپیک تابستانی 
هستند. آن تورنمنت اســت که در نهایت عیار 

والیبال ایران را به تمام دنیا نشان می دهد.
با این وجود نباید روی برخی از دغدغه های 
صحیح و اصولی هــواداران پرشــمار تیم ملی 
والیبال هم چشــم ببندیم. اینکــه تیم ملی در 
همه این ســال ها هرگز نتوانســته پاســوری 
در حد و اندازه های ســعید معــروف یا حداقل 
نزدیــک بــه اســتانداردهای او کشــف کند، 
مســاله امیدوارکننده ای نیســت. این نسل از 
والیبال در ایران به کمک یک برنامه گســترده 

»اســتعدادیابی« ساخته شــد اما ظاهرا از یک 
جایی به بعد، شناخت استعدادهای تازه به مشکل 
خورد. نه فقط در پست پاسور، بلکه در چند نقطه 
دیگر زمین هم شکاف گسترده ای بین اعضای 
اصلی تیم و نفرات جانشــین وجود دارد. پس به 

خودی خود، اینکه مصدومیت سعید معروف تیم 
را دچار مشکل می کند، دغدغه ای است که باید 
در درازمدت برطرف شود. چراکه قرار نیست این 
تیم برای »ابد« این ستاره بزرگ را در ترکیبش 

داشته باشد.

آریا طاری

طبیعتــا پایان یک فصــل، بایــد زمانی بــرای خوابیدن 
سروصداهای بزرگ و پایان هیاهو باشــد اما در فوتبال ایتالیا، 
اصلا چنین اتفاقی رخ نداد. در همان شب پایان این فصل سری آ، 
ناپولی سرمربی اش را برکنار کرد و ظرف یک هفته، تغییر نیمکت 
برای تیم هایی مثل اینتر، یووه، فیورنتینا و لاتزیو نیز اتفاق افتاد. 
در حقیقت در بین تیم های مهم فوتبــال ایتالیا، تنها میلان و 
آتلانتا به ترکیب نیمکت شان برای فصل آینده دست نزده اند. 
چنین اتفاقی برای فوتبال ایتالیا که همیشه به ثبات مربیانش 
شهرت داشته، یک سونامی بزرگ و غیرقابل انکار به نظر می رسد.

معلوم نیســت این روزها در ذهن مدیران فوتبال در ایتالیا 
چه می گذرد اما واضح است که اوضاع فوتبال باشگاهی در این 
کشور، به شکل عجیبی دستخوش یک استحاله بزرگ شده 
است. فوتبال در ایتالیا همیشه به »پروژه ها« وابسته بوده و این 
پروژه ها، همیشه برای موفقیت، به زمان زیادی نیاز داشتند. در 
تاریخ فوتبال ایتالیا هم چهره های بزرگی برای چندین سال 

روی نیمکت یک باشگاه نشســته اند اما این اتفاق حالا دیگر 
محال به نظر می رســد. دیگر حتی »قهرمانی« هم نمی تواند 
تضمین کننده ادامه حضور یک مربی در یک باشــگاه باشد. 
»آنتونیو کونته« روی نیمکت اینتر، به ســلطه ۹ ساله یووه بر 
سری آ پایان داد اما شیرینی این قهرمانی دلچسب مدت زیادی 
دوام نداشت و طرفداران نراتزوری با خبر وحشتناک جدایی دن 
آنتونیو روبه رو شدند. ظاهرا مشکلات مالی گسترده در اینتر، 
این باشگاه را وادار به فروش ستاره های مهمش کرده و به همین 
خاطر، کونته ترجیح داده از این باشگاه جدا شود. این جدایی 
البته در فضای دوستانه ای اتفاق افتاده است. مقصد آنتونیو هر 
کجا که باشد، باشگاه یوونتوس نخواهد بود. چراکه تیم سابق 
این مربی، به ســراغ »مکس الگری« رفته و با او قرارداد امضا 
کرده اســت. با این انتخاب، به نظر می رسد آندره آنیلی و رفقا 
می خواهند اعتراف کنند که برکناری الگری از همان ابتدا هم 
یک اشتباه نابخشودنی بوده است. چراکه در این دو فصل، ساری 
و پیرلو به هیچ وجه انتظارات را برآورده نکردند. حالا با ورود این 
مربی، احتمال جدایی رونالدو از بیانکونری هم قوت کرده است. 

همزمان با معرفی سرمربی جدید باشگاه یوونتوس، اینتری ها 
هم دست به کار شده اند و »سیمونه اینزاگی« را به عنوان مربی 
جدیدشان معرفی کرده اند. سیمونه این چند سال در لاتزیو، 
عملکردی درخشان داشته و حالا با پیوستن به اینتر، یک قدم 
رو به جلو را در زندگی ورزشی اش پشت سر خواهد گذاشت. او 
اتفاقا به لحاظ سبک مربیگری، بی شباهت به کونته نیست. یک 
مربی که در عین مدرن بودن، اصولی کلاسیک دارد و در عین 
علم گرا بودن، به شدت احساســاتی است و در جریان بازی ها 
مدام بالا و پایین می پرد. در همین روزها، جنارو گتوسو هم به 
عنوان سرمربی فصل آینده باشگاه فیورنتینا معرفی شده است. 
مردی که پس از ترک میلان، هدایت ناپولی را بر عهده گرفت اما 
در این تیم انتظارات را به طور کامل برآورده نکرد. مدیر باشگاه 
ناپولی هم برای پر کردن جای سرمربی اخراجی اش، با لوچیانو 
اسپالتی به توافق رسیده اســت. مردی که سابقه هدایت رم و 

اینتر را در کارنامه دارد.
به فهرســت همه این مربیان جذاب، بایــد نام هایی مثل 
ژوزه مورینیو و گاســپرینی را هم اضافه کنیم که در فصل تازه، 
انگیزه های خاص خودشان را برای درخشیدن در لیگ فوتبال 
ایتالیا خواهند داشت. خیلی ها قویا اعتقاد دارند که دوره مورینیو 
دیگر تمام شده و این مربی رویایی ترین سال های دوران کاری اش 
را پشت سر گذاشــته اســت. آقای خاص اما پس از برکناری از 
تاتنهام، به این جمله باور ندارد و حالا در قامت سرمربی جدید 

جالوروسی، می خواهد به این فرضیه پایان بدهد. مورینیو اساسا با 
بردن جام تعریف می شود اما حالا او را در باشگاهی خواهیم داد که 
معمولا میانه چندانی با جام گرفتن ندارد. اسم این مربی همچنان 
برای بسیاری از هواداران فوتبال جذاب به نظر می رسد اما او به 
لحاظ تاکتیکی، دیگر از دستاوردهای گذشته اش فاصله بسیار 
زیادی گرفته است. گاسپرینی هم واقعا تیم جذاب و درخشانی در 
برگامو ساخته اما آتالانتا این فصل را هم بدون بردن حتی یک جام 
تمام می کند. آنها واقعا پتانسیل تاریخ سازی را دارند اما درست 
وقتی همه در انتظار درخشش بیشترشــان هستند، متوقف 

می شوند و یک پایان رویایی برای خودشان خلق نمی کنند.
بسیاری از ابهام ها در مورد نیمکت های فصل جدید فوتبال 
ایتالیا برطرف شده اند اما همچنان مقصد آنتونیو کونته مشخص 
نیست. او قطعا فصل را در سری آ شروع نمی کند و بعید نیست 
خودش را به فوتبال اسپانیا برساند و روی نیمکت رئال مادرید 
دیده شود. با جدایی مرد فرانسوی، مادریدی ها در انتظار معرفی 
یک سرمربی جدید هســتند. به صورت همزمان، بارسا هم با 
کومان به بن بست نهایی نزدیک شــده و کونته، یکی از مربیان 
مدنظر این باشگاه نیز هست. از شواهد این طور پیداست که آینده 
این مربی جذاب، در فوتبال اسپانیا رقم خواهد خورد. او پس از رقم 
زدن یک شاهکار تمام عیار در اینتر، به همه نشان داده که یکی از 
بهترین و کامل ترین مربیان حال حاضر فوتبال در تمام دنیا به 

حساب می آید.

توقف والیبال مقابل میزبان المپیک

نگرانی زودرس ممنوع!

نگاهی به هفته فراطوفانی فوتبال ایتالیا

اين يک »سونامی« بود!

تیم ملی در این مرحله، 
دیگر هیچ فرصتی برای 

لغزش و اشتباه ندارد. 
پس طبیعی است که 

پرتجربه ترین بازیکن ها 
شانس خوبی برای قرار 

گرفتن در ترکیب اصلی این 
تیم دارند. چراکه تجربه 

بالاتر، احتمال وقوع اشتباه 
را کم تر می کند
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